ЛОКАЛЬНЫЙ АКТ О СОЗДАНИИ ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА
ПРОТОКОЛ N6
отчетно-выборного профсоюзного собрания работников МОУ-СОШ
 с. Колено Екатериновского района Саратовской области
от 28.10.2004г.
Состоит на учете 20 членов Профсоюза.
Присутствуют на собрании 18 членов Профсоюза. Отсутствуют по причине 2 (болезнь)
Приглашенные: 2 человека (не члены профсоюза)
Председательствовал: Тишова Т.В.
Члены рабочего президиума собрания:
Воробьёв М.В. - председатель П.К., Майоров Н.Г., Маркелова И.И., Грибкова Л.А.
Секретарь собрания:   Майорова Т.А.
                                          ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Отчет о работе профсоюзного комитета за период  за период с 03.11.2001 по 02.11.2004
2.0тчет о работе ревизионной комиссии

 3.Выборы председателя первичной организации Профсоюза
4.Выборы профкома
5.Выборы ревизионной комиссии
1 .СЛУШАЛИ: Доклад председателя первичной организации Проф​союза Воробьёва М.А.
2. СЛУШАЛИ: Доклад председателя ревизионной комиссии Карташова В.Н.
По отчетным докладам профсоюзного комитета и ревизионной ко​миссии в прениях ВЫСТУПИЛИ:
1. Майоров Н.Г. Он предложил принять работу профкома  удовлетворительной, т.к. сам активно принимал участие в организации торжественных мероприятий как музыкальный руководитель и знает о работе комитета. Он отметил добросовестное отношение профкома ко всем праздничным и торжест​венным событиям школы.

Вносится предложение об избрании комиссии по подготовке проекта постановления собрания.
2. Маркелова И.И. Она в своём выступлении отметила, что во время работы данного комитета очень торжественно и душевно проходили по​здравления юбиляров. Предложила внести дополнения в коллективный договор и юбилярам предоставлять день отдыха, если он приходится на рабочий день.
3. Грибкова Л.А. Призвала не членов профсоюза вступать в ряды организации, которая защищает права своих союзников. Предложила признать работу удовлетворительной и выбрать данный коми​тет на следующий срок.
СЛУШАЛИ: Савченко С.Ю. о проекте постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания
ПОСТАНОВИЛИ:

1.Признать работу профсоюзного комитета удовлетворительной (единогласно).

2.Новому составу профсоюзного комитета обратить внимание на решение следующих проблем:

- проблема оздоровления работников;
-обратить внимание на организацию работы по охране труда.
3.Предложить директору школы ввести доплату из надтарифного фонда председателю профсоюзной организации.

ПОСТАНОВИЛИ (по второму вопросу): Отчет ревизионной комиссии утвердить(единогласно)
3. СЛУШАЛИ: о выборах председателя первичной профсоюзной организации.  Поступило предложение избрать председателем Ануфриеву Т.И.              ПОСТАНОВИЛИ: 1.Провести выборы открытым голосованием

                          2.Избрать Ануфриеву Т.И. (единогласно)
4.СЛУШАЛИ: о выборах профсоюзного комитета.
Вносятся кандидатуры: Майоров Н.Г., Маркелов В.Г., Мазлова Н.Н., Карташов В.Н..
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав комитета профсоюза названных членов профсоюза (единогласно)

5. СЛУШАЛИ: о выборах ревизионной комиссии
ПОСТАНОВИЛИ: 1.Избрать комиссию в количестве 1 человек открытым голосованием
                                     2. В состав ревизионной комиссии избрать: Карташов В.Н.
Председатель первичной
профсоюзной организации                                                                       Воробьёв М.А.